
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on-line 

 Amministrazione trasparente 

 Al sito web/sez. PNRR 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M.19/2024) 

INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO per la realizzazione del 

progetto “Keep in Touch” 

Codice progetto: M$C1I1.4-2024-1322-P-48097 
CUP: C44D21000230006 
Titolo progetto: “KEEP IN TOUCH” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.lgs. 165/2001; 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del       
programma Next Generation EU; 

VISTA nello specifico la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
– Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 nr. 19) finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU- PNRR; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. 19/2024 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento pari a € 52.395,25 per la realizzazione della linea di 
investimento PNRR 1.4; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
di Istituto con delibera n.  166 del 15.02.2024; 
VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio Docenti nr. 8 del 02/09/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto nr. 216 del 03/09/2024; 
VISTO l’atto di concessione prot. 0138175 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 





 
 

VISTE le istruzioni operative trasmesse con nota prot. nr. 58542 del 
17.04.2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 9542 del 30.10.2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la Circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP 

“responsabile Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile 
Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’Art.5 della Legge 7 agosto 1990, n.241;  
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto,  

  

DECRETA  

 
Art. 1 Incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  
 
Art. 2 Durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine 

delle operazioni del progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  
 

Art. 3 Compiti – I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative 
di riferimento. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-08T16:51:30+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




